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A CARNEOL hajfestékkel elért haj­
színt még a legkritikusabb szem sem 
tudja a természetes haj sziliétől meg­

különböztetni. De ezen felül a hajra rendkívül jótékony hatású, a leromlott 
hajattáplálja,rugalmassá és selymessen lággyá teszi. Erről úgy győződhet meg, 
ha a festés előtt kivág egy hajtincset és elteszi festés utáni összehasonlításra

18 színben.

Kanitz Iván és Társa Budapest.gyárija «*• foiyalomha hozza:
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Nemzetközi és országos fodrászverseny
A Budapesti Fodrász Ipartestület az összes fodrász egyesületek támogatása mellett

1944. február hó 2-ári é s  3-án,
a Budapesti Vigadó összes termeiben nemzetközi és országos fodrászversenyt, országos tanoncversennyel és árukiállítás- 
sál egybekötve rendez, melyről az egész ország és a barátságos államok fodrászait ezúton is előre értesíti és meghívja.

Ue is -e -n y .s .< zá ín a U  s <z a & á iy & lt

1944. február 2-án, szerdán (ünnepnap).
I.

Tanulók országos férfi hajvágó versenye. Készítendő: férfi hajvágás modern formákban (fülnél hosszabb), csak 
nullás gép használata van megengedve. Idő 40 perc. Dijak: I. 50.— P. II. 40.— P, III. 30.— P, IV. 20.— és oklevelek 
V—VI. oklevél.

II.
Tanulók országos női vashullámosító versenye. Készítendő estélyi frizura. Idő 45 perc. Díjak: I. díj 60. — P, II. 

40.— P, III. 30.— P. IV. 20.— P és oklevelek, V—VI. oklevél.
III.

Nemzetközi férfi hajvágó és hullámositó verseny. Készítendő férfi hajvágás modern formában (fülnél hosszabb), 
csak nullás gép használata van megengedve. Vágás után a hajat vassal kell hullámosítani. Idő 40 perc. Díjak: I. 150 P, 
II. 120.—  P, III. 90.— P, IV. 60.— P és oklevelek, V—VI. díj: oklevél.

IV.
Országos férfi hajvágó verseny. Készítendő egy férfi hajvágás modern formákkal (fülnél hosszabb), esak nullás 

gép használata van megengedve. Idő 25 perc. Dijak: T. 100.— F, II. díj 70.— P. III. díj 50.— P, IV. díj 20.— pengő és ok­
levelek, V—VI. díj oklevél.

V.
Nemzetközi női vashullámosító verseny. Készítendő egy fantázia frizura. Feltétlen sima hajból (szigorúan elő- 

zsűrizve). Minden szín megengedve. Idő 45 perc. Díjak: I. 300 P. II. 240 P, III. 160 P, IV. 100 P és oklevelek, V— VI. 
oklevél.

VI.
Országos női vashullámosító verseny. Készítendő szigorúan nappali frizura. Feltétlen sima hajból (szigorúan 

előzsürizve). fantázia színek kizárva. Idő 45 perc. Díjak: I. 150 P, II. 120. P, III. 100 P. IV. 80 P és oklevelek, V—VI. 
oklevél.

VII.
Női paróka fésülő verseny. Készítendő egy fantázia frizura, egy darabból álló parókán (hajrész bevarrás tilos). 

A hajszín bármilyen lehet. Díszt alkalmazni nem szabad. A paróka berakása otthon, a felfésülés a verseny színhelyén 
történik. Idő 45 perc. Díjak: 1.300 P, II. 250 P, III. 200 P, IV. 150 P és oklevelek, V—VI. oklevél.

Február 3-án, csütörtökön.
VIII.

Tanulók országos vízhullám felfésülő versenye. Készítendő estélyi frizura. A berakás otthon, a felfésülés a ver­
seny színhelyén történik. A hajszín bármilyen lehet, kis díszt lehet alkalmazni. Idő 35 perc. Díjak: I. 60.— P, II. 40.— 
P, III. 30.— P, IV. 20.— P és oklevelek, V—VI. oklevelek.

IX.
Nemzetközi női vízhullám felfésülő verseny. Készítendő fantázia frizura. Hajszín bármilyen lehet, díszt alkal­

mazni nem szabad. Berakás otthon, a felfésülés a verseny színhelyén történik. Idő 30 perc. Díjak: I. 250 P, II. 200 P, III. 
150 P, IV. 100 P és oklevelek, V—VI. díj oklevél.

X.
Országos női vízhullám felfésülö verseny. Készítendő estélyi frizura. Hajszín bármilyen lehet, kis díszt lehet 

alkalmazni. Berakás otthon, a felfésülés a verseny színhe lyén történik. Idő 30 perc. Dijak: I. 150 P, II. 120 P, III. 100 
P, IV. 80 P és oklevelek, V—VI. díj oklevél.

Általános tudnivalók.
Benevezési díjak tanulók részére: versenyenként 5 pengő. Vidéki tanuló versenyzők nevezési és belépő dijat 

nem fizetnek.
Nemzetközi és országos versenyre versenyenként 10pengő. Nevezni 1944 február 2-ig bezárólag a testület hiva­

talos órái alatt mindennap 9—12-ig kedd és sznmhai kivételével délután 6—8-ig lehet.
Külföldiek és vidékiek levél útján, vagy a verseny színhelyén is nevezhetnek.
Az országos versenyeken csak azok indulhatnak, akik eddig a versenyeken első, második díjat nem nyertek. 

A versenyzők kötelesek fehér munkaköpenyben a verseny szám kezdete előtt 15 perccel modelljeikkel megjelenni. A  
verseny.számokban és rendezésben változtatás jogát fenntartja magának a verseny rendezősége. Külföldi és vidéki ver­
senyzők részére modellekről gondoskodunk és azok kiválasztása 1944 február 2-án, délelőtt 8—10 óra közt történik a 
testület iskolájában, VII., Csengery-u. 15.

Minden érdeklődés, levélbeli megkeresés a versennyel kapcsolatban a Budapesti Fodrászok Ipartestületéhez,
VII., Hársfa-u. 43. Telefon 422—968 vagy Biller Lajos alelnök VII., Rákóczi-út 75. Tel.: 132—714 küldendők.
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Dl V T A F R I Z U  RÁ K
Annak ellenére, hogy a farsangban a láncot betiltották, tekintve 

a mai rendkívüli időkre, a fodrászipar mégsem állhat meg, haladni kell 
a modern formákkal. Lapunk e számában közöljük a legújabb női és 
férfi divatformát, amelyek kimondottan estélyre valók, de nemcsak 
táncra, hanem összejövetelekre is alkalmazhatók. Minden forma a leg­
újabb divat-irányt mutatja elkészítési módja hasonlít az általános fr i­
zura-divatokhoz, amelyek mind tartósan hullámosítva és erősen efilálva 
legyenek. A mai divat formákhoz nem szükséges <nagy és tömött haj a 
legrövidebb hajból is lehet modern formákat készíteni, ugyancsak a ke­
vés hajból is. A hölgyek nagyrésze abban a Íriszemben van, hogyha a 
koronájuk dús, azt nem szabad megbolygatni, pedig ha modern frizurát 
akarnak hordani, akkor teljesen a fodrászra ikell, hogy bízzák a hajukat, 
mert ellenkező esetben sohasem azt a formát kapják, amit ők elképzel­
nek. Minden haj, amely elő lesz készítve modern frizurához az Előkészí­
tés munkájától legalább háromszor olyan soknak látszik, mint amennyi 
haj a fejen van. Most abban az esetben, jha a haj nincs kellően megrövi­
dítve, illetve megefilálva, akkor nem háromszorosan duzzadtnak, hanem 
tízszeresnek látszik és egy olyan fejforma jön ki belőle, amit semmi- 
esetre sem vállhat előnyére a hölgyeknek sem formájában, sem szépsé­
gében.

Mint az ábrák mutatják, ezen frizurák \a fodrász által előkészített 
hajakból lettek összeállítva, minden tekintetben emelik az arcot, de eme­
lik az egész női alakot is, ha természetesen hozzáillő ruha stb. is az új 
divatirány után van összeállítva.

A bemutatott férfi frizura és hajvágás divat formája ugyancsak 
úgy lett összeállítva, mint egy alkalomra vaió frizura és fej forrna, mert 
természetesen, ha egy férfi valahol megjelenik, nemcsak a ruházatának, 
hanem a fejformának is meg kell adni a kívánt frizura divatot.

Heghívó az előkészítő versenyekre
A tanulók előkészítő versenye

A Budapesti Fodrász Ipartestület dísztermében (Budapest, VII., Hársfa-utca 43. I. em.)

1944. évi január hö 13-án,
csütörtökön este 7 órakor a tanulók versenyző kerete vasondoláló versenyt rendez. Készítendő egy nappali kabinfrizurá 
díszítés nélkül. Hátul pótrész megengedve. Fésülési idő 45 perc. Versenydijak: I. díj 20 P, II. díj 15 P, III. díj 10 P. 
Nevezni az ipartestületen a hivatalos órák alatt és a verseny napján a helyszínen lehet. Felkérjük a mestereket, hogy 
a szermélyzetet és külön a tanoncokat erről értesíteni szíveskedjenek. A fenti versenyekre ezúton hívja meg a kar­
társakat az ELNÖKSÉG.

Felhívás.
Ezúton is felhívjuk mindazon fodrászaticikk kereskedőket, képviseleteket, gyárosokat és lerakatosokat, hogy 

akik a nemzetközi és országos fodrászverseny meghívóján hirdetéseket kívánnak feladni, továbbá a versennyel kap­
csolatos kiállításon részt akarnak venni, ha kiküldöttünk ezen ügyben véletlenül nem kereste volna fel, ezen szándé­
kukat telefonon vagy levélben közöljék az ipartestület kiállítás-rendezőjével. Cím: Jónutz József, Apponyi-tér 1. Te­
lefon: 383—580, vagy a fodrászipartestület jegyzői irodájával, VII., Hársfa-u. 43. Telefon: 422—968.

Fodrászversenyekkel kapcsolatos meghívok kiküldése végett a vidéki szakosztályok névjegyzékét, illetve címét 
kérjük beküldeni fenti címre.
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Mennyi OTI járulékot kell fizetni az alkalmazottak után 
1943. december hó 27. napjától kezdődően

Az Országos Társadalombiztosító Intézet Buda­
pest Székesfőváros területén a férfi és női fodrász­
iparban alkalmazottakat az alább felsorolt csoporto­
sításnak megfelelően, újabb napibérosztályokba so­
rozta 1943. december 27 napjától kezdődő ha­
tállyal.

Ezek szerint a felemelt járulékot az alant kö­
vetkező táblázat szerint kell fizetni, olyképpen, 
hogy annak fele részét az alkalmazottak fizetik, te­
hat fele részét le kell vonni az alkalmazottak fize-

*

téséböl.

Tanoncok: :«■*
Férfiakat és nőket 3 (harmadik) napibérosz- jí ^

tályba 1.48

I. Űrifodrász férfi- és női segédeket:
a) Az egyéves gyakorlattal rendelkezőket: 10

(tizedik) napibérosztályba. 5 64
b) 2— 3 áves gyakorlatig 13 (tizenhárom) napi­

bérosztályba. 7.38
c) 3 éven felüli gyakorlattal rendelkezőket 14

(tizennégy) neoibérosztályba. 8 58 II.

II. Nőifodrászokat és vegyesmunkát végzőket:
a) Férfi segédedet az egyéves gyakorlattal ren­

delkezőket I I  (tizenegyedik) napibéroszi. 6.22
b) 2— 3 éves gyakorlatig 12 (tizenkettő) napi­

bérosz la1 b.. ü 8

heti
ájrulék

c) 4- —5 éves gyakorlatig 16 (tizenhatodik) napi­
bérosztályba 9.16

d) 5 éven felüli gyakorlattal rendelkezőket 17
(tizenhetedik) napibérosztályba. 9.4

e) Női segédeket (esak nőket) 1 éves gyakorlat­
tal 11 (tizenegy) napibérosztályba. 6.22

f) 2— 3 éves gyakorlatig 12 (tizenkettő) napi-
bérosztály. 6.82

g) 4— 5 éves gyakorlatig 14 (tizennégy) napibér­
osztályba. 7.98

h) 5 éven felüli gyakorlattal rendelkezőket 15
(tizenöt) napibérosztályba. 8.50

III. Segédmunkásokat,
(manikűr, pedikűr, fejmosó):

a) Férfi és nő 3 éves gyakorlatig 10 (tizedik) na­
pibérosztályba. 5.64

b) 3 éven felüli gyakorlattal rendelkezőket 11
tizenegy) napibérosztályba. 6.22

IV. A kisegítésre alkalmazott segédeket és 
egyéb munkaerőket mindenkor a tényleges java­
dalmazás alapján, a borravaló beszámításával kell az 
Intézethez bejelenteni. Természetesen a fenti járu­
lékoknak felét az alkalmazottak fizetik.

A fenti járulékon kívül fizetni kell még sze­
mélyenként és hetenként 10 fillér „Baleseti díj“-at 
is, aminek a felét levonni nem lehet az alkalma­
zottaktól.

Fontos értesítés !

Az alkalmazott személyzet
A budapesti női és férfi fodrásziparban alkalma­

zott személyzet kereseti adó alapját Budapest Szé­
kesfőváros Polgármestere a 64.047/1943 VI. sz. hatá­
rozatával az 1944 év január hó 1-től újból megálla­
pította, amely szerint azon alkalmazottaknál, akik­
nek heti fizetése a 20.— pengőt nem haladja meg, 
heti 25.— pengő lesz az adó alapjuk, míg annál az 
alkalmazottnál, akinek heti fizetése a 25.— pengőt 
meghaladja, — a mellékkeresetet (borravalót) a ke­
reseti adó alapjának megállapításánál a heti kereset 
35%-ában kell számításba venni.

adóhivatali bejelentése.
Fenti rendelkezés alapján felhívjuk tagjaink fi- 

gyelmét, hogy a náluk alkalmazásban álló alkalma­
zottak neveit és fizetéseit 1944 évi január hó 15-ig 
az illetékes kerületi adószámviteli (forgalmi és ke­
reseti) osztálynál jelentsék be, mert akik bejelentési 
kötelezettségüknek fent közölt időpontig nem tesz­
nek eleget, azoknak az üzletükben alkalmazott sze­
mélyzet után —  az alkalmazottak kereseti adóit két 
példánnyal szerkesztett illetmény jegyzékkel kell be- 
szolgáltatniok.

AZ ELNÖKSÉG.



Hogyan kell teljesíteni az alkalmazottak fizetése után járó 
0'75  ̂ nyugtailleték 1943. VII. 1. —  XII. 31-ig esedékes

befizetést ?
Eljártunk a M. kir. illetékkiszabási hivatalnál, 

hogy az ipartestületünk tagjainak eljárását meg­
könnyítsük az alkalmazottak nyugtailletékének a be­
fizetésénél. Megállapodtunk az illetékes adóhivatal 
vezetőjével abban, hogy az ipartestület tagjai kitöl­
tik a mellékelt bejelentőlapot és azt beküldik az adó­
hivatalba, ahol kiszabják a fizetendő adó összegét. A 
kiszámított adó összegét közük az ív beküldőjével, 
mellékelnek egy csekket is, amit az ipartestület tag­
fai kitöltenek és az esedékes összeget postán bekül­
dik az illetékkiszabási hivatalnak. Az illetéket a ki­
fizettet munkabér (járandóság) után kell fizetni, de

csak az esetben, ha a fizetés meghaladja a 48 pengőt 
hetenként. A bejelentésnél nem a hetenként kifize­
tett Összeget tüntetjük fel, hanem az 1943. VII. 1.— 
XII. 31-ig kifizetett munkabért egy összegben. Pl.: 
Ha Kováts István: munkabére hetenként 50 pengő 
1943. VII. 1.— XII. 31-ig 26 hétre 26x50 P =  1300 P.

Ha Kováts István VII 1.— XII. 31-ig csak 20 he­
tet dolgozott, mert 6 hétig beteg volt, akkor csak a 
20 heti munkabért írjuk be.

A  kimutatás elkészítésére mellékelten küldünk 
egy ívet, amit kérünk levágni, kitölteni és mielőbb 
beküldeni az illetékkiszabási hivatalnak.

Felelős kiadó: Eckent Bálint. Máté-nyomda, Bp.



Budapest M. Kir. Illetékkiszabási h iv a ta ln a k !

Bp. V .f Sza lay-u tca  10— 12.

I M U  T A T Á S .
Név: Fodrász üzlet ( ..........................................  )

alkalmazottairól, 1943. VII. 1. —  XII. 31-ig bezárólag, akiknek járandósága nyugtailleték alá 
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vargj’aal Máté Ernő könyvnyomdája, Bpest, VIII., József-u. 42. Tel.: 139— 259




